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اخبار ادبی و هنری
مدیرعامل روایت فتح:

انجمن سینمای انقلاب 
و دفاع مقدس منحل نمی شود
انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس منحل نخواهد شد.

کیهــان، چند روز قبل طی خبری کوتاه از زمزمه هایی برای انحلال 
انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس خبر داد و بر ارتقای این انجمن به 
جای انحلال آن تأکید کرد و پیشنهاد داد که این انجمن محل کشف و 

پرورش استعدادهای جوان در حوزه سینمای انقلاب بشود.
براساس این گزارش، مدیرعامل بنیاد روایت فتح روز گذشته خبری 
امیدوارکننده داد و گفت که نه تنها این انجمن منحل نمی شــود، بلکه 

تقویت هم خواهد شد.
احســان محمدحسنی تصریح کرد: ما به هیچ وجه بنای انحلال این 
انجمــن را نداریم و اتفاقا می خواهیــم آن را تقویت کنیم. اگرچه گروه 
سینمایی روایت فتح از این پس تولیدات سینمایی بنیاد روایت را مدیریت 
خواهد کرد، اما ما به دنبال این هستیم که انجمن سینمای انقلاب و دفاع 
مقدس را قوی تر از گذشته در عرصه سینما ببینیم که لازمه آن برگزاری 
مجمع عمومی و انتخاب شــورای مرکــزی و نهایتا برگزیدن مدیرعامل 
انجمن اســت و امیدواریم ایــن اتفاق تا قبل از جشــنواره بعدی فیلم 
مقاومت رخ دهد. کاری که پیش از این صورت نگرفته است و لازم است 
که اتفاق بیفتد. مــا امروز در حوزه بیمه های تکمیلی هنرمندان انقلاب 
و دفاع مقدس، در خصوص حمایت هایی که احتیاج دارند و در مســائل 
شــخصی و رفاهی آنان انجمن یا صنفی را نداریم که انجمن ســینمای 

انقلاب و دفاع مقدس این خلأ را پر خواهد کرد.
وی همچنین از ساخت تخصصی ترین پردیس فرهنگی هنری توسط 
بنیاد روایت فتح شــامل هشت تالار ســینما، دو تالار تئاتر، یک مرکز 

اجتماعات، نگارخانه های هنرهای تجسمی و ... خبر داد. 
افشاگری نویسنده استرالیایی 

درباره حمایت غرب از تکفیری ها
کتاب »جنگ کثیف علیه سوریه« به نویسندگی محقق استرالیایی 
»تیم اندرسون« روز گذشته در فرهنگسرای رسانه و شبکه های اجتماعی 

رونمایی شد.
اندرســون در این کتاب با اســتناد به اســناد معتبر و گزارش های 
دســت اول درباره درگیری های سوریه، نشان می دهد چگونه قدرت های 
استکباری با حمایت از گروهک های افراطی تلاش کردند حکومت قانونی 
سوریه را ســاقط و این کشور را در راســتای طرح »خاورمیانه بزرگ« 

تجزیه کنند.
دروغ های رسانه ای درباره اقدامات دولت و ارتش و میزان محبوبیت 
بشــار اســد به عنوان رئیس جمهور ســوریه که با هدف تصویب منطقه 
پرواز ممنوع در ســوریه و زمینه سازی برای حمله مستقیم ناتو صورت 
می گرفت، از جمله دیگر مطالبی است که در این کتاب به آن ها پرداخته 

شده است.
این کتاب که متن انگلیســی آن توسط موسسه پژوهشی »گلوبال 
ریسرچ« منتشر شــده، یکی از حقایق جنگ کثیف علیه سوریه، یعنی 
سطح گسترده  اطلاعات نادرســتی را که درباره مناقشات در این کشور 
منتشــر می شــود و تصویری وارونه از این جنگ ارائــه می دهد برملا 
می ســازد؛ اینکه قدرت های بزرگ به دنبال تغییر رژیم ســوریه هستند 
و گروهک های افراطی را در این جنگ نیابتی مورد حمایت قرار داده اند.

به طوری که اســتفن لندمن در معرفی ایــن کتاب می گوید: هیچ 
»جنگ داخلی« ای در ســوریه وجود ندارد بلکــه این جنگ تجاوزی از 

طرف امپریالیسم ایالات متحده به همراه متحدان او است.
گفتنی است تیم اندرســون چندی پیش در گفت وگویی مفصل با 
کیهان به ابعاد مختلف حمایت کشورهای غربی از جریان های تروریستی 

در منطقه پرداخته بود.
افشاگری رسانه صهیونیستی 

از طرح اسرائیل برای داعش
روزنامه اسرائیلی جروزالم پست به نقل از مرکز اطلاعات تروریستی 
و اطلاعاتی اســرائیل نوشت که منافع این کشور با داعش در برابر ایران 
همسو است. این اعتراف رسمی در حالی صورت می گیرد که هنوز برخی 
رســانه های داخلی به تبعیت از اربابان خارجی خود سعی دارند تا گروه 
تروریســتی/تکفیری داعش را از غرب و اســرائیل جدا ساخته و آن را 

محصول کشمکش های درونی سرزمین های اسلامی بدانند.
 گزارش مرکز اطلاعات تروریســتی و اطلاعاتی اســرائیل همچنین 
تغییــر الگوی مبارزاتی گروه داعش را اعــلام کرده و خط جدید مقابله 
این گروه تروریســتی با رزمندگان مدافع حرم را ترســیم می نماید. بنا 
به این گزارش، جنگجویان این گروه تکفیری قرار اســت پس از نابودی 
در عراق و ســوریه به »روش های چریکــی« روی آورند! مرکز اطلاعات 
تروریســتی و اطلاعاتی اسرائیل همچنین تاکید کرده که داعش از این 

پس به خودروهای ایرانی در مسیر عبورشان حمله  می کند!
اگرچه خط و نشان کشیدن رژیم صهیونیستی در برخورد با نیروهای 
جبهه مقاومت، موضوع تازه ای نیست ولی این برای نخستین بار است که 
پس از افشای اسناد مختلف ارتباط داعش با اسرائیل، صهیونیست ها از 
طریق رسانه هایشان، شیوه عملیات تروریستی تکفیری های داعش علیه 

جبهه مقاومت را اعلام می کنند.
طی نظرسنجی و تحقیقات مراکز پژوهشی غربی مشخص شد
نسخه های غرب برای حمایت از زنان 

نتیجه معکوس داشت
پس از رســوایی های جنســی در هالیوود و موسســات و نهادهای 
مختلف غرب که حتی به پارلمان اروپا و آکادمی نوبل هم رسید، انستیتو 
YouGov آلمان همزمان با روز جهانی مبارزه با خشونت علیه زنان )25 
نوامبر(، با انجام یک نظرسنجی اهمیت و عینیت این مسئله را در آلمان 
بررسی کرد. اما در این نظرســنجی با واقعیتی تکان دهنده مواجه شد، 
چراکه تقریبا نیمی از زنان آلمانی گفتند به نوعی مزاحمت جنســی را 
تجربه کرده اند! وب سایت دویچه وله )رادیوی صدای آلمان( در گزارشی 
که از نتیجه این نظرخواهی ارائه داد، تاکید داشــت این نتیجه روشــن 

می کند که مسئله تا چه اندازه حاد است!
این درحالی است که در طول یکی دو سال اخیر رسوایی های اخلاقی، 
بیش از هر زمان دیگر کوس رسوایی حقوق بشر غرب را بر زمین زده و 
رســانه های غرب و برخی موسسات به اصطلاح جامعه شناسی آن سعی 
داشته اند تا این معضل جامعه مغرب زمین را به مقوله تبعیض جنسیتی 
ارتبــاط داده و مدعی شــوند که با رفع این موضوع، داســتان تعرضات 
جنسی نیز تا حد بســیار زیادی پایان خواهد پذیرفت. اما اینکه بیشتر 
این تعرضات در جوامعی رخ داده که مدعی رفع تبعیض جنسیتی بوده 
)مانند ســوئد و دانمارک( و زنان این جوامع اغلب در بالاترین رده های 
شغلی جامعه فعال هستند، فرضیه فوق را با شکست مفتضحانه ای مواجه 

ساخت. 
اما در تحقیق انجام شــده توسط »مؤسسه تحقیقاتی آلبرتا« عوامل 

اصلی تعرضات جنسی چنین ذکر شده:
درصــد بالایی پوشــش  زننــده و تحریک آمیز زنــان در اجتماع را 
به عنوان دلیلی برای رفتارهای خشــونت آمیز جنســی تلقی کرده و از 
ســوی دیگر، درصدی کمتر نیــز رفتارهای تحریک آمیــز را دلیل این 
 امر معرفی کرده اند. همچنین در تحقیق انجام شــده توســط مؤسسه 
»Opinion Matters«  انگلیس، قرارگرفتن زنان با لباس محرک در 
کنار مردان، تنها شدن زن با مرد در مکان های خاص، نوشیدن مشروبات 
الکلــی زن همراه با مرد، رقص تحریک آمیز زنــان در کنار مردان، همه 
نمونه هایی از دلایل تعرض و یا سوءاســتفاده جنســی از زنان ذکر شده 

است.
این عوامل همان عناصر سبک زندگی غربی هستند که اساس فاجعه 
امروز جامعه غربی را به وجود آورده و با اســنادی همچون ســند 2030 
تئوریزه شده و حالا نیز برخی می خواهند با لوایحی مشابه آنچه غربی ها 
مد نظر دارند و با همان ســبک و ســیاق مانند لایحه مبارزه با خشونت 
علیه زنان در مجلس شورای اسلامی، سبک زندگی یاد شده را در جامعه 

اسلامی ما، نهادینه کنند!

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

همگی به ریسمان خدا چنگ بزنید 
و پراکنده نشوید

»و همگی به ریسمان خدا )قرآن و اسلام، و هرگونه وسیله وحدت( چنگ 
بزنید و پراکنده نشــوید، و نعمت )بزرگ( خدا را بر خود، به یاد آورید که 
چگونه دشــمن یکدیگر بودید، و او میان دلهای شما، الفت ایجاد کرد، و 
به برکت نعمت او، برادر شدید. و شما بر لب حفره ای از آتش بودید، خدا 
شما را از آن نجات داد، این چنین خداوند آیات خود را برای شما آشکار 

می سازد، شاید پذیرای هدایت شوید«                 

بیانــات رهبر معظــم انقلاب اســلامی در دیدار 
دست اندرکاران کنگره  ۱۲ هزار شهید استان آذربایجان 
غربی که در تاریخ ۳۰ مهر ۹۶ برگزار شــده بود، صبح 
دیروز )یکشنبه( در محل این همایش در ارومیه منتشر 

شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این دیدار با اشاره به 
اهمیت زنده نگه داشــتن یاد و نام شهیدان و روحیه  فداکاری 
و شــهادت، گفتند: برترین شخصیت ها و چهره های درخشان 
تاریخ ما در قرن های اخیر، جوانان فداکاری بودند که به دفاع 

از کشور و انقلاب شتافتند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به این واقعیت تاریخی که 
هرگاه مردان فداکار و باگذشــت به میدان نیامده اند، کشــور 
دچار ذلت شــده و هرگاه همچون دوران دفاع مقدس، مردان 
بزرگ و دلاور در صحنه حضور داشته اند، کشور سربلند شده 
اســت، افزودند: نباید اجازه داد در اثر برخی جلوه های کاذب 
و عظمت های دروغین، یاد شــهیدان فراموش و کهنه شود و 

فعالیت هایی همچون کنگره  شهدا، پادزهر آن توطئه و حرکت 
مسموم است.

ایشان با تجلیل از حضور فداکارانه  مردم استان آذربایجان 
غربــی در مبارزه با دشــمنان از ابتدای پیــروزی انقلاب، یاد 
برخی شخصیت های برجسته و مجاهد استان همچون شهید 
باکری، مرحوم زکیانی، مرحوم قاضی خضری و آیت الله حسنی 
را گرامی داشــتند و گفتند: صبر و تحمل مــردم آذربایجان 
غربی در میدان مبارزه و در مقابل حوادث ســخت و عجیبی 
همچون بمباران شیمیایی سردشت نشان دهنده عظمت مردم 
این استان است. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر 
لزوم شناساندن ویژگی ها و برجستگی های معنوی آذربایجان 
غربی بــه ایرانیان، افزودند: در معرفی این اســتان معمولاً به 
موقعیت های گردشــگری یا تنگناها و مشــکلات آن اشــاره 
می شــود، درحالی کــه آذربایجان غربی شــجاعانه در مقابل 
حوادث و فتنه ها ایستادگی کرد و باید این عظمت و شجاعت 

نیز به مردم کشور معرفی و نشان داده شود.

استاد رضا اسماعیلی در گفت وگو با کیهان:
زندگی »استاد حسان«

 وقف خدمت به اسلام و قرآن بود
یک شاعر و منتقد ادبی، زندگی اســتاد حسان را وقف خدمت به 

اسلام و قرآن توصیف کرد.
اســتاد رضا اسماعیلی در پاســخ به این ســؤال خبرنگار کیهان که؛ استاد 

»حسان« چه جایگاهی در عرصه شعر آیینی داشت؟، گفت:
اجازه بدهید با شعری از استاد به سؤال شما جواب بدهم:

من پیرو دعبل و کُمیتم
من سائل باب اهل بیتم
گر دست علی مرا نگیرد

لنگ است در آن جهان کمیتم
به راستی نیز استاد حسان هم قبله و هم قبیله شاعران رسالت مداری چون 
کمیت و دعبل فرزدق بود. شــاعر متعهد و مُتدینی که تمام زندگی اش را وقف 
خدمت به اسلام، قرآن و اهل بیت )علیهم السلام( و ترویج معارف انسان ساز دین 
نبوی کرد. شاعری که با حنجره شعر خویش گوینده »لااله الا الله« بود و در مسیر 
عبودیت و بندگی حضرت حق راه می سپرد. استاد حسان بعد از تشرف به کربلا 
با خود عهد کرده بود که جز در ستایش حضرت احدیت و مدح و منقبت خاندان 
عصمت و طهارت )علیهم السلام( شعری نگوید. او اهل مراقبه و محاسبه بود و با 

رعایت ادب و آداب در این وادی گام برمی داشت.
اسماعیلی همچنین درباره برجســته ترین ویژگی های شعری استاد حسان 

گفت:
چهار ویژگی در استاد »حسان« به عنوان یک شاعر اصیل دینی و آیینی از 

تشخص و برجستگی بیشتری برخوردار بود:
1- تعهد و تقید دینی، به این معنا که شعرش مستند به آیات و روایات قرآنی 
بود، نه محصول توهمات و تخیلات صرف شاعرانه. به خاطر همین امتیاز در اشعار 
آیینی این بزرگوار به ندرت شاهد کژتابی های مضمونی و اعتقادی هستیم. استاد 
حسان را می توان مصداق بارز شاعرانی دانست که خداوند در آیات 224 تا 227 
سوره شعراء از آنها نام می برد. شاعرانی که مُتصف به چهار صفت هستند: ایمان، 

عمل صالح، ذکر کثیر و انتصار)دادخواهی و دستگیری از مظلومین(.
2- همنشــینی با عالمان دینی. ایشان با علامه امینی مولف الغدیر مانوس 
بود و قبل از چاپ  اشــعار خود از ایشــان مشاوره می گرفت تا خدای نکرده نکته 
ناصوابی در شعرش وجود نداشته باشد. در واقع شعر استاد حسان از فیلتر عالمان 

دینی می گذشت و بعد به دست چاپ سپرده می شد که نکته قابل تاملی است.
3- دوری از لفّاظی و زبان بازی های شاعرانه و تلاش برای سرودن شعری که 
برای عموم مردم قابل فهم باشــد. شعر استاد حسان عاری از تکلف و تصنع بود 
و تعقید لفظی نداشــت. به خاطر همین ویژگی است که بسیاری از  اشعار استاد 
در ذهن و زبان مردم کوچه و بازار جا باز کرده و توســط ذاکران اهل بیت)ع( در 

هیئات مذهبی خوانده می شود.
4- اجرا و خوانش هنرمندانه و پرقدرت. نســل امروز محمدرضا آقاسی را با 
این ویژگی می شناسند. ولی من فکر می کنم الگوی زنده یاد آقاسی هم در نحوه 

اجرا و خوانش شعر استاد حسان بوده است.
استاد اسماعیلی در پایان، برای حفظ میراث ادبی استاد حسان پیشنهادکرد:
شایســته است دستچینی از اشعار ناب ایشــان چاپ و در اختیار شاعران و 

ذاکران آیینی و مردم قرار گیرد تا مردم با این چهره ماندگار بیشتر آشنا شوند.
برگزاری یک همایش علمی برای بررسی و واکاوی سبک و مولفه های ادبی 
و ساختاری اشــعار این شاعر نام آور آیینی – بخصوص سلوک معنوی و توحیدی 

ایشان - نیز کار لازم و شایسته ای است. 
یاد آوری می کنیم که اســتاد حبیب الله چایچیان مشــهور به حسان در روز 

پنجشنبه نهم آذر در سن 94 سالگی درگذشت.

صفحه 3
دو شنبه ۱3 آذر ۱3۹۶ 

۱۵ ربیع الاول ۱۴3۹ - شماره ۲۱۷۸۴

فرمانده کل قوا در دیدار برگزیدگان جشنواره مالک اشتر:

مواجهه با خصومت دشمنان
در گرو تقویت توانایی نیروهای مسلح است

مجلس ترحیم حبیب الله چایچیان 
در مسجد ارگ برگزار شد

مراسم ترحیم درگذشت حبیب الله چایچیان)حسان( عصر دیروز در 
مسجد ارگ تهران برگزار شد.

به گزارش فارس، در مراســمی که به همت مجمع شــاعران اهل بیت )ع(، 
موسسه قدیم الاحسان و خانه مداحان اهل بیت)ع( برگزار شد غلامرضا سازگار، 
علی انســانی، حاج منصور ارضی، حاج ســعید حدادیان، سیدمجید بنی فاطمه، 
محمدمهدی سیار و جمع زیادی از شعرا و مداحان اهل بیت)ع( حضور داشتند 

و به شعرخوانی و مدیحه سرایی پرداختند.
مرحوم حســان پس از دو سال و نیم بیماری عصر روز جمعه نهم آذرماه در 
سن 94 سالگی دارفانی را وداع گفت. پیکر مرحوم چایچیان از مقابل بیمارستان 
شهدای تجریش تشییع و پس از آن در قطعه 73 بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای فرمانده  معظم کل 
قوا ظهر دیروز )یکشــنبه( در دیدار فرماندهان ارشد 
نیروهای مســلح و برگزیدگان جشنواره مالک اشتر با 
اشاره به خصومت های تمام نشــدنی دشمنان با ملت 
و نظام اســلامی، مواجهه با ایــن معارضه ها را در گرو 
ایســتادگی و تقویت روزافزون توانایی های نیروهای 
مســلح خواندند و تأکید کردند: امروز نیروهای مسلح 
به بهترین نیروی انسانی از لحاظ فکری، عملی، عزم و 
اراده احتیاج دارند تا بتوانند آسیب ناپذیری ملت را در 

مقابل دشمنی ها حفظ کنند.
رهبر انقلاب اســلامی با ابراز خرسندی از عمق بخشیدن 
بــه حرکت پیشــرونده نیروهای مســلح در بخــش نیروی 
انســانی با برگزاری جشــنواره مالک اشــتر، افزودند: لازمه 
پیشــگامی در موفقیت هــا، اســتمرار حرکت رو بــه جلو و 
بدون توقف اســت، بنابراین باید در هر بخش که مســئولیت 
 و وظیفه ای برعهــده دارید، بی وقفه و مســتمر، کار و تلاش 
کنید. ایشان، نام گذاری جشــنواره به نام جناب مالک اشتر از 
فرماندهــان و یاران امیرالمومنین علی علیه الســلام را آموزنده 
توصیف کردند و گفتند: مالک اشــتر در »بصیرت و شــناخت 
صراط مستقیم«، »عزم راسخ«، »احساس مسئولیت و آمادگی 

برای مجاهدت«، »شجاعت و قدرت فرماندهی« و در عین حال 
در »معنویت، عبادت، تقوی و تواضع« برجســته و الگوست و 
فرماندهان نیروهای مسلح باید بیش از دیگران، این حالات و 

روحیات عالی را در خود تقویت کنند.
پیش از ســخنان فرمانده کل قوا، سردار سرلشکر باقری 
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با تبریــک پیروزی های 

غرورآفریــن و راهبردی جبهه مقاومت، گفت: در هشــتمین 
جشنواره مرکزی مالک اشتر، 52 نفر از فرماندهان  و مسئولان 

رده های موفق نیروهای مسلح معرفی و تقدیر شدند.

آیت الله العظمی  حضرت  بیانات 
از نمایشــگاه  بازدید  خامنه ای در 
محصولات تبلیغی مرتبط با دو نامه 
به جوانــان غربی که در تاریخ یک 
شهریور ۱۳۹۵ ایراد شده بود، صبح 
برگزاری  محل  در  )یکشنبه(  امروز 
همایش »طلوع حقیقت« در تهران 

منتشر شد.
رهبر انقلاب در نخستین نامه که در 
تاریخ یک بهمن 1393 خطاب به جوانان 
اروپا و آمریکای شــمالی نوشته بودند، با 
  اشــاره به حادثه   تروریستی شارلی ابدو 
و به راه افتادن موجی از اسلام هراســی 
از ســوی رســانه های غربی، از جوانان 
غربی خواستند که فارغ از پیشداوری ها 
و تبلیغات منفی، شــناختی مستقیم و 
بی واســطه از اسلام پیدا کنند و با اسلام 
از طریــق قرآن و زندگی پیامبر اســلام 

)صلی  الله  علیه  و آله  و سلم( آشنا شوند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای 
همچنیــن در نامه  دوم کــه در تاریخ 8 
آذر 1394 و خطاب به عموم جوانان در 
کشورهای غربی نوشته بودند، باز هم با 

 اشــاره به مجموعه حوادث تروریســتی 
پاریس که توســط گــروه داعش انجام 
شده بود و به کشــته شدن حدود 130 
نفر انجامید و موجی از اسلام  هراســی را 
در غــرب ایجاد نمــود، ضمن همدردی 
نمودن با آنان در درد مشترک تروریسم، 
تفاوت تروریسم در غرب و دنیای اسلام 
و سیاســت های دوگانه   غرب در حمایت 
از گروه های تروریســتی در دنیای اسلام 
و تلاش برای ترویج اندیشــه   خشونت زا 
از ســوی غرب را مورد تأکید قرار دادند 
و از جوانان خواســتند تا بر مبنای یک 
شناخت درست و با استفاده از تجربه های 
ناگوار، بنیان هــای یک تعامل صحیح و 
شــرافتمندانه را با جهان اسلام پی ریزی 

کنند.
متن بیانات رهبر انقلاب که پس از 
بازدید از نمایشــگاه طلوع حقیقت ایراد 

شده بود به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم )1(

 بسیار دیدار شیرین و مطلوبی بود 
آنچه امروز در این بازدید قریب دو ساعته 
ما توانستیم  مشاهده کنیم و بشنویم. اوّلاً 

من عذرخواهی می کنم از برادران عزیزی 
که قرار بود در این  گزارش دهی ســهیم 
باشــند و گزارش بدهند و فرصت نشد؛ 
از جنــاب آقای اعرافــی،)2( جناب آقای 
علی عسگری)3( و بعضی دیگر از آقایان که 
قرار بود از بیانات آنها هم استفاده کنیم 
و نشــد دیگر؛ حالا اذان را زود گفتند یا 
چه جوری شــد، دیگر بالاخره ]نشد[؛)4( 
یادم آمد که ظاهراً قــرار بوده از بیانات 
آقای ترکمان)5( هم اســتفاده کنیم که 
نشد؛ از ایشان عذرخواهی می کنم. ثانیاً 
خیلی تشکّر می کنم از همه   برادرانی که 
در این کار دســته جمعی و مفید سهیم 
بودند و نقش ایفا کردند؛ خود مؤسّســه، 
برادران مسئول، مدیران، دست اندرکاران 
در ســطوح مختلــف و در جنبه هــای 
مختلف. از همه تشکّر می کنم؛ یعنی واقعاً 
تلاش شده، کار شده، با همّت و با ابتکار، 
با برخورداری از ذوق و سلیقه و استعداد 
و ظرفیّت های فکری و ذوقی و همه گونه، 
این مجموعه کار خوب به وجود آمده. این 

هم یک مطلب.
این کار دارای ارزش بیشتری است 

 مطلب بعدی این اســت که به نظر 
من این حرکتی که شــما راه انداختید، 
ارزشــش از خود آن نامه ها بیشتر است؛ 
خــب، نامه ها بالاخره یــک فکری بود، 
یک کاری بود که انجام گرفت، امّا اینکه 
این همه نیرو به کار بیفتد و تشکّل پیدا 
کنــد و در یک جهت گیری مشــخّصی 
پیش برود و به این همــه نتایج منتهی 
بشــود، خیلی چیز باارزشی است. اصل 
این اســت، این مهم است؛ بنده این کار 
را دارای ارزش بیشــتری می دانم از مثلًا 
فرض کنید اصل نوشتن یک نامه ای؛ این 
را از دســت ندهید. بنشینید فکر کنید؛ 
دوســتان  اشاره کردید که اتاق فکرهایی 
تشکیل دادید که بنشــینند فکر کنند 
برای کیفیّت کار و چگونگی پیشــرفت 
کار و ادامه   کار؛ بسیار خوب، حالا همین 
اتاق فکرها بنشــینند فکــر کنند که از 
این همه استعداد تجمیع شده و کنار هم 
قرارگرفته و آنچه می تواند به اینها ملحق 
بشــود، چقدر می توانند اســتفاده کنند 
برای الی ماشــاءالله کاری که ما داریم و 
حرفی که می توانیم به گوش مخاطبینی 
برسانیم. از این استفاده کنید؛ این بسیار 
خرسندکننده است برای من که این همه 
نیرو، این همه استعداد، این همه ظرفیّت، 
این همه انگیزه، جوان و پرُنشــاط جمع 

شده.
این انقلاب با پیام عمیق 

و پر مغز کار و تلاش احتیاج دارد 
 بالاخره کار، کار شــماها است؛ این 
شما هســتید که بایستی کارها را پیش 
ببریــد. این انقلاب، این حــرف نو، این 
پدیده   بســیار مهم که اســمش انقلاب 
اســلامی و نظام اسلامی اســت، با این 
پیام عمیق و پرُمغز و ســازنده و حقیقتاً 
سعادت بخشی که دارد، خیلی کار احتیاج 

دارد، خیلی تلاش احتیاج دارد.
 بســیاری از آنچــه را مــا بــه آن 
نیازمندیم تاکنــون انجام نداده ایم؛ مثل 
همین کارهای خود شــما که تا قبل از 
اینکه شما این کارها را انجام بدهید، انجام 
نشده بود؛ شاید خود شما به ذهنتان هم 
نمی رسید که بشــود این کارها را انجام 
بدهید؛ وارد شــدید، فکــر کردید، حالا 
می بینید چقدر کار می شود کرد. خیلی 
خوب، بنشینید فکر کنید برای قدم های 
آینده، کارهای آینده و آنچه باید به عنوان 
محور -محور فکری و تبیینی- به وجود 
بیاید و آنچه در اطراف آن بایستی برای 
انتشار و رساندن آن به دل ها و به مغزها 

کار بشود. این هم یک نکته است که کار 
شما و کار مجموعه   شما است که بایست 

ان شاءالله انجام بدهید.
به تنوع استعدادها 

و ظرفیت ها نیازمندیم 
 یک نکته   دیگر این است که خدای 
متعــال به این کار برکــت داد؛ و الّا اوّل 
کــه بنده به این فکر افتادم و با دو ســه 
نفر مشورت کردم در اینکه حالا نامه ای 
بنویسیم، به ذهنمان نمی رسید که این 
کار این مقدار گســترش و نفوذ و رونق 
پیدا کند؛ خدای متعال به این کار برکت 
داد. از خدای متعال تشــکّر کنیم و از او 
اســتمداد کنیم برای کارهایمان که به 
آنها برکت بدهد. گاهی شــما یک کلمه 
حرف می زنید، این در فضا گم می شود؛ 
گاهی یک کلمــه حرف می زنید، خدای 
متعال این کلمــه را در ذهن ها و اقطار 
عالم منتشر می کند؛ معنای برکت دادن 

این است.
 نکته    بعدی این است که ما در این 
کار و در همه  کارهای دیگر، آزموده ایم که 
تنوّع استعدادها و ظرفیّت ها خیلی مهم 
اســت. مثلًا فرض کنید که ما از نگارش 
تا موســیقی تا هنرِ گرافیک تا چیزهای 
دیگر، به همه   اینها بــرای اینکه بتوانیم 
یک کار جمعی انجام بدهیم نیازمندیم؛ 
از هیچ نقطه ای غفلت نباید کرد، از هیچ 
استعدادی صرفِ نظر و غمضِ عین)۶( نباید 
کرد؛ از همه   این استعدادها باید استفاده 
کرد. ای بســا کاری که فرض کنید یک 
ترانه می کند، یک کتــاب نکند؛ یک جا 
گاهی کاری که یک پوستر ممکن است 
انجام دهد، ممکن است مثلًا یک مقاله 
انجــام ندهد؛ امّا درعین حــال ما به آن 
کتاب هم احتیاج داریم، به آن مقاله هم 
احتیاج داریم. یعنی اینکه ما توانســتیم 
تحســین یک عدّه ای از نخبگان یا آحاد 
مــردم را مثلًا با این جــور کارها جذب 
بکنیــم و دل های اینهــا را یا ذهن های 
اینهــا را متوجّه کنیم، ایــن ما را غافل 
نکند از اهمّیّت و ارزش کارهای ماندگار 
و بلندمدّت؛ پوستر، یک چیز ماندگاری 
نیست؛ لازم اســت، حتماً لازم است، امّا 
کتاب چرا، کتاب یک چیز ماندگار است. 

برای تدوین کتاب فکر کنید.
طرحی برای نوشتن یک کتاب 

البتّه من روی این قضیّه فکر کرده ام، 
منتها متأسّفانه  اشتغالات و گرفتاری های 
بنده این قدر زیاد است که از ده فکری که 
آدم می کند، یکی اش را هم نمی تواند اجرا 
کند. من یک طرحــی برای تدوین یک 
کتاب به ذهنم رسید برای پاسخ به این 
سؤال که خب »شما که می گویید اسلام 
را بشناســیم، مستقیم به اسلام مراجعه 
کنیم، خیلی خب، حالا آن اســلامتان 
کجا است؟ به ما معرّفی کنید«. فقط متن 
قرآن را به آنها بدهیم؟ این کافی است؛ یا 
نه، لازم اســت کار انجام بگیرد؟ من یک 
طرحی هم به ذهنم رسید، حالا اگر بعداً 
مجال شــد با بعضی از دوستانی که اهل 
این کارند، ممکن است در میان بگذاریم؛ 
یک سرفصل هایی هست. حالا مثلًا فرض 
کنید دوستان اینجا   اشاره کردند در مورد 
مســئله   توحید؛ خیلی خب، توحید یک 
مقوله اســت امّا معلوم نیست تأثیر آگاه 
شــدن و عمق یابی کردن جامعه   جوانِ 
مثلًا کشور فرانسه یا انگلیس یا کجا در 
مورد توحید، کاراییِ آشنایی آنها با نظر 
اسلام در مورد حمایت از حیوانات را مثلًا 
داشته باشد. اتفّاقاً حالا این مثال حمایت 
از حیوانــات که ناگهان به ذهن من آمد، 
این خیلی باب وسیعی دارد در روایات ما 
-حالا محیط زیست خیلی تکرار می شود 

و گفتــه می شــود و گاهی هــم اهداف 
سیاسی، دنبالش در دنیا مطرح می شود- 
اگر چنانچه شــما یک جزوه یا یک مثلًا 
فــرض کنید نماهنگ یا یک پوســتر یا 
یک مقاله -هرچه، ]یک[ وسیله  تبیین- 
دربــاره   حمایت از حیوانــات مثلًا تهیه 
کنید، این دل های بیشتری را متوجّه به 
اسلام می کند تا آن جزوه   عمیقی که در 
باب مثلًا توحید شما ممکن است ]چاپ 
کنید[. از اینهــا نباید غفلت کرد؛ یعنی 

تنوّع موضوع ها ]مهم است [.
رئیس  متعصبین عالم آمریکا است 
 یا در مــورد علائق اجتماعی؛ حالا 
 اشاره کردند به این نوشته ای که یک خانم 
فرانسوی نوشته که من فلان کس را آدم 
متعصّب مثلًا آن جوری می دانستم، حالا 
می بینم که نه مثلًا ]آن جوری نیســت [. 
دربــاره   تعصّب، به قــول امیرالمؤمنین: 
بین«؛)7(  شــیطان »عَدُوُّ اللهِ امِامُ المُتَعَصِّ
رئیس  متعصّب های عالم وجود، شیطان 
است؛ از همه متعصّب تر است. امروز هم 
شــیطان اکبر که امــام فرمودند آمریکا 
است، اینها رئیس   متعصّبینند. شما ببینید 
چقدر »ارزش های آمریکایی« می گویند! 
این ارزش هــای آمریکایی خیال نکنید 
یک چیزهای لطیف مثلًا معنوی است؛ 
نه، ارزش های آمریکایی همین چیزهایی 
است که کلان آن در سیاست های آمریکا 
در دنیا نشــان داده می شود؛ یعنی حتّی 
در آن سیاســت های حمایتی شان؛ مثلًا 
فرض کنید اصل چهارم ترومن -آنهایی 
که حالا یادشان است، آن قدیمی ها، مثل 
ما- که به معنای کمــک بود؛ امّا کمکِ 
با هدف دیگری بود. یا آزادی؛ آزادی که 
گفته می شــود، همانی است که در این 
فیلم های کابویی، فیلم های چاقوکشی و 
وسترن ها و مانند اینها مشاهده می کنید 
که بــرای اینکه مثلًا چهــار نفر حمله 
کرده اند به گاوها و پنج گاو را ]کشته اند[، 
این چهار نفر را می کشــند؛ اگر چنانچه 
پشت ســر این چهار نفر، چهل نفر دیگر 
هم بیایند، ]آن [ چهل  نفر را هم قتل عام 
می کننــد! یعنی می گوید ]چــون [ در 
محیط من است، زندگی من است، مِلک 
من اســت، متعلّق به من است، بنابراین 
من حــق دارم؛ آمدی، حمله کردی ]لذا 
کشته می شوی [؛ آزادی یعنی این! واقعاً 
امام المتعصّبین اینها هستند، ارزش های 
آمریکایــی که روی آنها تکیه می کنند و 
اصرار دارند ]اینها است [. تبیین ارزش های 
آمریکایی نشان دهنده   این است که اینها 
رئیس المتعصّبین هستند. خود غربی ها 
همین جور، رئیس المتعصّبین هســتند؛ 
تعصّب در آنها خیلی بیشتر است. تعصّب 
بــه معنــای پایبندی بی منطق اســت. 
»عُصبه« یا »عَصَبه«، یعنی پایبندی به 
خویشــاوندان یا به گروه و جناح -حالا 
از هر مادّه ای کــه گرفتیم- این، معنای 
تعصّب است؛ اینها بیشتر به این پایبندند 
تا ماها. ماها اتفّاقــاً در این زمینه ها یک 
مقداری بیش از اندازه مثلًا سهل اندیشی 
و ســهل انگاری هم می کنیم. خب اینها 
تبیین بشــود. خلاصه کنــم: انتخاب و 
گزینش سرفصل ها و عناوینی که می تواند 
انسان در مورد آنها نظر اسلام را بگوید، یا 
صریحاً یا تلویحاً، مقایسه بشود با نظرات 
دیگری که امروز در دنیای متمدّن و در 
ایــن تمدّن مادّی وجــود دارد. اینها آن 
دنباله   کار اســت که بایســتی ان شاءالله 

انجام بگیرد و پیش برود.
 به هر حال، خیلی متشکّریم و خیلی 
خرسندیم از اینکه دوستان را امروز اینجا 
زیــارت کردیم، ملاقــات کردیم و بهره 
بردیم. و آن آهنگــی هم که خواندند،)8( 

خیلی آهنگ قشنگِ مطلوبی بود؛ منتها 
عرض کردم، در ترجمه ها خیلی مراقب 
باشید. اینکه گفتند طرف، ایتالیایی الاصل 
بود و ترجمه   ایتالیایی ]نامه [ را نگاه کرد 
و دید  اشــکال دارد، این درست است. ما 
داریم کســانی را که یک متن فارسی را 
می نویسند، فارسی دانند، امّا ما که زبان 
مادری مان فارســی اســت، وقتی نگاه 
می کنیم، می بینیم زبان ما نیست؛ یعنی 
یک چیزهایی در آن هســت که در زبان 
ما نیســت؛ این خیلی مهم است. همین 
مجلّه   کِرســنت)9( که مال مرحوم کلیم 
صدّیقی)10( بود، علتّ اینکه خیلی مجلّه   
پرُرواجی در کشــورهای انگلیســی زبان 
بــود -آدم هایی که مطّلــع بودند به من 
می گفتنــد- این بود که ایــن با زبان و 
فرهنگ انگلیســی نوشــته می شد؛ این 
خیلــی مهم اســت. این را اهــل زبان 
می تواننــد بفهمنــد؛ آن که اهــل زبان 
نباشد، نمی تواند این را درست احساس 
کند. در ترجمه ها ایــن را رعایت کنید؛ 
در آهنگ ها هم همین جور. البتّه آهنگ 
چون زیبا اســت و چون با صدای خوش 
همراه اســت، اگر چنانچه یک مخلوطی 
از یک آهنگ دیگر هم داشــته باشــد، 
ضرری خیلی نمی زند؛ مثلًا فرض کنید 
حالا یکــی دارد آواز ایرانــی می خواند، 
وسطش یک تحریر هندی هم اگر بیاورد، 
این ضربه ای نمی زنــد، ضرری نمی زند 
به آهنگ، به شــرطی که در همین حد 
باشد؛ امّا اگر چنانچه کسی بخواهد آهنگ 
ایرانی بخواند، منتها در مجموع و در کل، 
مثلًا فرض کنید این آهنگ عربی دربیاید، 
این خیلی مطلوب نیست؛ به این چیزها 
خیلی توجّــه کنید، اینها تأثیرات خیلی 

مهمّی دارد. خیلی ممنونیم.
الله  والسّلام علیکم و رحمه ًْ

ـــــــــــــــــــــــــ
1( در پی صــدور نامه های رهبر معظّم 
انقلاب اســلامی به عموم جوانان اروپا و 
آمریکای شــمالی، مؤسّسه   پژوهشی - 
فرهنگی انقلاب اسلامی با تشکیل »ستاد 
نشر و تبلیغ پیام« و فراخوان و فعّال سازی 
ظرفیّت های رسمی و مردمی، تلاش هایی 
را به منظور نشر و ترویج نامه ها و مضامین 
آنها به انجام رساند که گوشه هایی از این 
تلاش در نمایشــگاه طلوع حقیقت -که 
در حســینیّه   امام خمینی )قدّس سّره 
الشّریف( برگزار شد- در معرض مشاهده   

رهبر معظّم انقلاب قرار گرفت.
2( آیت الله علیرضا اعرافی )رئیس  جامعهًْ 

المصطفی العالمیّه(
3( عبدالعلی علی عسگری )رئیس  سازمان 

صدا و سیما(
4( خنده   معظّمٌ له و حضّار

5( ابوذر ابراهیمی ترکمان )رئیس  سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی(

۶( چشم پوشــی کردن و نادیده گرفتن 
کاری یا چیزی 

7( نهج البلاغه، خطبه   234
8(  اشــاره به نماهنگی انگلیسی درباره   
مضامین نامه ها کــه در حضور معظّمٌ له 

رونمایی شد.
Crescent )9

10( مرحــوم دکتــر کلیــم  صدّیقــی 
روزنامه نگار مسلمان و هندی الاصل اهل 
انگلســتان و از نویســندگان و متفکّران 
اسلامی و مؤسّس مرکز اسلامی لندن بود 
که با هدف گسترش اندیشه   اسلامی در 
سراسر جهان فعّالیّت می کرد. رهبر معظّم 
انقلاب اســلامی در تاریــخ 5/2/1375 
و در پیامی، درگذشــت این نویســنده 
 و متفکّــر مجاهد و رشــید اســلامی را 

تسلیت گفتند.

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه محصولات تبلیغی نامه به جوانان غربی:

آمریکا به عنوان شیطان بزرگ رئیس   متعصبین عالم است

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره بزرگداشت ۱۲ هزار شهید آذربایجان غربی:

نباید اجازه داد یاد شهیدان در اثر جلوه های كاذب فراموش شود

آل عمران - ۱03

سردار شهید مهدی باکری)ره(: خداوند از مؤمن 
ادای تکلیف می خواهد، نه نوع کار و بزرگی و کوچکی 

آن.


